
В соответствии с пунктом 7 
статьи 54 Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие 
в референдуме граждан Россий-
ской Федерации: Администрация 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области постановляет:

1.  Выделить места для раз-
мещения агитационных матери-
алов на территории Темкинского  
сельского   поселения  Темкин-
ского  района  Смоленской  об-
ласти   в агитационный период 
по досрочным выборам Губер-
натора Смоленской области, вы-
борам  депутатов  Темкинского 
районного  Совета депутатов  
пятого  созыва  и выборам    де-
путатов    Совета    депутатов    

Темкинского    сельского    по-
селения Темкинского    района    
Смоленской    области    третьего    
созыва,    назначенных на 13 сен-
тября 2015 года, на рекламных 
щитах по адресу:

1.1. с. Темкино, ул. Советская 
(около газетного киоска);

1.2,  с. Темкино, ул. Совет-
ская, напротив   отдела СОГКУ 
«Центр занятости населения Га-
гаринского района» по Темкин-
скому району.

2.    Предвыборные    агитаци-
онные    материалы    вывешивать    
(расклеивать, размещать) в по-
мещениях, на зданиях, сооруже-
ниях и иных объектах с согласия 
и на условиях собственников, 
владельцев указанных объектов.

3.  Запретить вывешивать 
(расклеивать, размещать) пред-

выборные печатные агитацион-
ные   материалы   на   зданиях,   
сооружениях   и   помещениях,   
имеющих историческую,  куль-
турную или архитектурную 
ценность,  а также в зданиях, 
в которых размещены избира-
тельные комиссии, помещения 
для голосования и на расстоя-
нии менее 50 метров от входа 
в них.

4. Опубликовать настоящее 
постановление в районной га-
зете «Заря».

5. Контроль за исполнени-
ем настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Администрации 
муниципального 

образования «Темкинский 
район» Смоленской области    

Р.В. Журавлев

Учредители: Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области, 
Аппарат Администрации Смоленской области

ВТоРник,
28

№ 60 (7480)
Цена свободная

июля
  2015 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

ПоСТАноВлЕниЕ  Администрации муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области № 250 от 21.07.2015 г.

о выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

ПоСТАноВлЕниЕ  избирательной комиссии муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области 
№ 10/38 от 21.07.2015 г.

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12 
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», пунктом 3 статьи 31 областного закона от 3 июля 2003 года 
№41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской 
области» Избирательная комиссия муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области постановляет:

1. Установить, что при проведении выборов депутатов Темкин-
ского районного Совета депутатов пятого созыва время,  на которое 
помещение,  пригодное для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний и находящееся в       государствен-
ной       или       муниципальной       собственности,       по       заявке за-
регистрированного кандидата на должность депутата Темкинского 
районного Совета  депутатов   пятого   созыва  безвозмездно  предо-
ставляется  собственником, владельцем помещения зарегистриро-
ванному кандидату на должность депутата Темкинского районного 
Совета депутатов пятого созыва, его доверенным лицам для встреч 
с избирателями, составляет два часа.

2.   Опубликовать настоящее постановление в Темкинской рай-
онной газете «Заря».

Председатель комиссии   М.н. Семёнова
 Секретарь комиссии н.В. Бодрова

об установлении времени, на которое предоставляется 
помещение для встреч зарегистрированного кандидата, 

его доверенных лиц с избирателями при проведении 
выборов депутатов Темкинского районного Совета 

депутатов пятого созыва

В  соответствие  со статьями 22,24, 29   Федерального закона 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об  основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», Уставом  муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области (новая редакция) (с изменениями),   рас-
смотрев  заявление члена избирательной комиссии муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области с правом ре-
шающего голоса,  решением  постоянной комиссии по законности            
и правопорядку, Темкинский районный Совет депутатов решил:

1. Прекратить досрочно полномочия члена избирательной ко-
миссии муниципального образования «Темкинский район»  Смо-
ленской области Муравьева  Александра  Михайловича с правом 
решающего  голоса.

2. Утвердить  прилагаемое информационное  сообщение о при-
еме предложений по кандидатуре члена избирательной комиссии  с 
правом решающего голоса в состав избирательной комиссии муни-
ципального образования «Темкинский район» Смоленской области  
на  вакантное место. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете «Заря».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на 
постоянную комиссию по законности и правопорядку (председа-
тель Л.С. Наполова).

Глава муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области А.н. Васильев

Решение районного  Совета депутатов №81 от 24.07.2015 г. 
о досрочном прекращении полномочий  члена 

 избирательной комиссии муниципального образования   
«Темкинский район»  Смоленской области с правом    

решающего голоса

информационное сообщение о приеме предложений 
по кандидатуре члена избирательной комиссии с правом 

решающего голоса в состав избирательной комиссии 
муниципального образования «Темкинский район» 

Смоленской области  на вакантное место 
В связи с досрочным прекращением полномочий члена избира-

тельной комиссии муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области, руководствуясь статьями 22,24,29  Феде-
рального закона от 12.06.200 № 67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  
избирательных  прав  и  права на участие   в референдуме граждан 
Российской Федерации»,  Темкинский районный Совет депутатов  
объявляет  прием  предложений по кандидатуре для назначения но-
вого члена комиссии   с правом  решающего  голоса.

Прием документов осуществляется в течение  3 дней со дня 
официального  опубликования настоящего сообщения в районной 
газете «Заря» по адресу: 215350  Смоленская область, с. Темкино, 
ул. Ефремова, д.5, тел.(48136) 2-14-41, 2-14-04. 

Темкинский районный  Совет депутатов  четвертого созыва 

22 июля состоялся приём 
граждан в Темкинской Мест-
ной общественной приемной 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
прием вели: заместитель ру-
ководителя региональной об-
щественной приемной пред-
седателя Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Д.А. Медведева в 
Смоленской области Ирина 
Геннадьевна Полонская, Олег 
Михайлович Смоляков и Глава 
Администрации муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Роман Владимирович 
Журавлев.

В этот день на приеме об-
суждалось много наболевших 
проблем, которые волнуют 
жителей Темкинского района. 
Проблемы, с которыми об-
ращались жители, охватыва-
ли много сфер жизни. Здесь 
были рассмотрены вопросы о 
строительстве дороги; о бла-
гоустройстве (уличное освеще-
ние и другие бытовые пробле-
мы, которые не решаются на 
местном уровне); вопросы по 
здравоохранению (недостаточ-
ное материальное и техниче-

ское обеспечение медицинских 
организаций на территории 
района); по водоснабжению 
и газификации, также вопрос 
переселения из аварийного жи-
лого помещения. 

Не один вопрос не остал-
ся без внимания, они будут 
рассмотрены и по ним будут 
приняты надлежащие меры.

Т. лыскова

Не один вопрос не остался 
без внимания

2 августа на площади перед зданием 
Темкинского Дома культуры состоится 

празднование Дня села Темкино

Время проведения                        Мероприятие 
12-00 часов           Торжественное открытие праздника 
12-30 часов           Торжественное открытие памятника, посвященного
                                темкинцам, защитникам Конституционного строя РФ
13-00 часов           Концертная программа, посвященная Дню села 
                                Темкино. Выступление коллективов художественной
                                 самодеятельности с. Темкино 
12-00 часов           Выставка-конкурс «Город мастеров»
19-00 часов           Праздничный концерт-дискотека 
с 12-00 до 
15-00 часов            Работа фотовыставки «Край мой - любимый». 
                                Мастер класс «тряпичная кукла». Аквагрим.
                                Работа детской площадки Работа торговых палаток 
с 18-30 
до 20-00 часов       Работа детской площадки 
22-00 часов           Праздничная дискотека (Здание Темкинского СДК)

Программа мероприятий:



ЗАРя2 28 июля  2015 года № 60 (7480)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (с изменениями), По-
ложением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Темкинский район» Смолен-
ской области и решением постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, нало-
гам и финансам, Темкинский районный Совет депутатов  решил: 

1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 168860,8 тыс. рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 145864,1 тыс. рублей, из которых объем по-
лучаемых межбюджетных трансфертов – 145864,1 тыс. рублей.

2. Внести изменения в подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
2) общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 169821,2 тыс. рублей.
3. Внести изменения в Приложение 1 к решению Темкинского районного Совета депутатов 

от 19.12.2014 г. № 132 «Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов» изложив его в следующей редакции: 

Приложение 1
источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год

Код                       Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида                     Сумма
                                      источника финансирования дефицитов бюджетов, кода    (тыс. рублей)
                                      классификации операций сектора государственного управления, 
                                      относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов     960,4
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации   0,0
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
                                         Российской Федерации                                                               0,0
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  960,4
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов                                   -168860,8
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов                   -168860,8
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов   -168860,8
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
                                         муниципальных районов                                                   -168860,8
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов                                     169821,2
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов                     169821,2
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов    169821,2
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
                                         муниципальных районов                                                     169821,2

4. Внести изменения в Приложение 3 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
от 19.12.2014 г. № 132 «Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»:

Приложение 3
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

Код бюджетной классификации   Наименование главного администратора доходов местного
Российской Федерации           бюджета, являющегося главным распорядителем средств
главного                      доходов       местного бюджета, источника доходов местного бюджета
администратора    местного
доходов                   бюджета 
901                           Администрация муниципального образования 
                                                         «Темкинский район»
901  202 02051 05 0000 151           Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
                                                         федеральных целевых программ
901  2 02 04053 05 0000 151          Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
                                                         муниципальных районов на государственную поддержку
                                                         лучших работников муниципальных учреждений культуры, 
                                                         находящихся на территориях сельских поселений

5. Внести изменения в Приложение 8 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
от 19.12.2014 г. № 132 «Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»: 

Приложение 8
Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2015 год

Код                            Наименование кода вида доходов                         Сумма (рублей)
2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления                                              +2867930,50
2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
                                         Российской Федерации                                              +2867930,50
2 02 02051 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
                                         федеральных целевых программ                                +984850,00
2 02 02999 05 0000 151  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов         +2286272,50
2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
                                         передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации       -453000,00
2 02 04025 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 
                                         муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
                                         библиотек муниципальных образований                                        -192,00
2 02 04053 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных    
                                        районов на государственную поддержку лучших работников 
                                        муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 
                                        сельских поселений                                                                   +50000,00

6. Внести изменения в Приложение 10 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
от 19.12.2014 г. № 132 «Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»:

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и ви-

дам расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год
Наименование                                             Раздел           Под-        Целевая        Вид        Сумма
                                                                                              раздел        статья    расходов   (рублей)
Общегосударственные вопросы                 01    00   -302200,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций                                 01    04     -59500,00
Муниципальная программа «Создание условий для эффективного муниципального управления 
в муниципальном образовании "Темкинский район» 
Смоленской области на 2015-2017 годы 01               04         01 0 0000   -59500,00
Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области»             01    04 01 2 0000    -59500,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением 
расходов по оплате труда)                                 01    04         01 2 0018   -59500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                 01    04 01 2 0018       200  +113000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                 01    04 01 2 0018       240  +113000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                 01    04 01 2 0018       244  +113000,00
Иные бюджетные ассигнования                 01    04 01 2 0018 8 0 0  
-172500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01    04 01 2 0018       850   -172500,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога                                     01    04 01 2 0018       851   -172500,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора 01               06                                          +19500,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в муниципальном об-
разовании «Темкинский район» Смоленской области» 
на 2014-2017 годы                                                 01    06 04 0 0000  +19500,00
Обеспечивающая подпрограмма                  01    06 04 3 0000 +19500,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов 
по оплате труда)                                                  01    06 04 3 0018 +19500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                  01    06 04 3 0018      200 +19500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                  01    06 04 3 0018      240 +19500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                  01    06 04 3 0018      244 +19500,00
Проведение выборов и референдумов  01    07                 -262200,00
Проведение выборов                                  01    07 77 0 0000               -262200,00
Проведение выборов                                  01    07 77 0 2007               -262200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                  01    07 77 0 2007      200   -262200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

Решение районного  Совета депутатов №69 от 24.07.2015 г. 
о внесении  изменений в решение Темкинского районного Совета 

депутатов  от 19 декабря  2014 года № 132 «об утверждении местного 
бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

(муниципальных) нужд                                  01    07 77 0 2007      240   -262200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных)  нужд                                  01    07 77 0 2007      244   -262200,00
Жилищно-коммунальное хозяйство                  05    +19425,00
Коммунальное хозяйство                                  05    02   +19425,00
Муниципальная программа «Строительство шахтных колодцев, расположенных  на террито-
рии муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области на 2015 год»                  05    02 21 0 0000 +19425,00
Субсидии на строительство и (или) капитальный ремонт шахтных колодцев на территории муни-
ципальных образований Смоленской области     05              02         21 0 8133  +19425,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                  05    02 21 0 8133      200 +19425,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                  05    02 21 0 8133      240 +19425,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                  05    02 21 0 8133      244 +19425,00
Образование                                                  07               +1844769,50
Общее образование                                  07    02              +1844796,50
Резервные фонды                                                  07    02 80 0 0000            +1844796,50
Расходы за счет резервного фонда Администрации 
Смоленской области                                  07    02 80 0 2999            +1844796,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                  07    02 80 0 2999   200   +1844796,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд                                  07    02 80 0 2999   240   +1844796,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                  07    02 80 0 2999   244   +1844796,50
Культура и кинематография                   08    +89808,00
Культура                                                                  08    01   +90000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 
территории муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области» на 2015-2017 годы  08    01 16 0 0000 +40000,00
Подпрограмма «Организация работы МБУК «Темкинский культурно-
досуговый центр»                                   08    01 16 2 0000 +50000,00
Выплата денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, на-
ходящихся на территории сельских поселений   08    01 16 2 5148 +50000,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям  08    01 16 2 5148      600    +50000,00
Субсидии бюджетным учреждениям                  08    01 16 2 5148      610    +50000,00
Субсидии на иные цели                                  08    01 16 2 5148      612 +50000,00
Подпрограмма «Развитие культуры в муниципальном образовании «Темкинский район» 
Смоленской области»                                  08    01 16 8 0000 +40000,00
Расходы на реализацию в рамках муниципальных 
программ                                                  08    01 16 8 2000 +40000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                  08    01 16 8 2000      200 +40000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                  08    01 16 8 2000      240 +40000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                  08    01 16 8 2000      244 +40000,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии                                                  08    04        -192,00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных би-
блиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга  08    04 16 3 5144      -192,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям  08    04 16 3 5144      600      -192,00
Субсидии бюджетным учреждениям                  08    04 16 3 5144      610      -192,00
Субсидии на иные цели                                  08    04 16 3 5144      612      -192,00
Социально политика                                  10                 +953928,00
Охрана семьи и детства                                  10    04                 -453000,00
Муниципальная программа «Развитие и поддержка семейных форм устройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на 2013-2015 годы в муниципальном образовании 
«Темкинский район» Смоленской области  10    04 18 0 0000               -453000,00
Выплата денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание 
в приемную семью                                  10    04 18 0 8019  -85000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению                                                  10    04 18 0 8019      300  -85000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам                                                  10    04 18 0 8019      310  -85000,00
Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам                                                  10    04 18 0 8019      313   -85000,00
Выплата вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям                                                  10    04 18 0 8020  -36000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению                                                  10    04 18 0 8020      300  -36000,00
Иные выплаты населению                                  10    04 18 0 8020      360  -36000,00
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося 
под опекой (попечительством)                  10    04 18 0 8021               -311000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению                                                  10    04 18 0 8021      300   -311000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам                                                  10    04 18 0 8021      310   -311000,00
Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам                                                  10    04 18 0 8021      313   -311000,00
Выплата ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту 
жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из их числа, обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную 
аккредитацию образовательных учреждениях  10    04 18 0 8024  -21000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению                                                  10    04 18 0 8024      300     -21000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат                                  10    04 18 0 8024      320  -21000,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств                                  10     04 18 0 8024      321  -21000,00
Другие вопросы в области социальной политики  10    06              +1406928,00
Муниципальная программа «Доступная среда» 
на 2014-2016 годы                                                  10    06 20 0 0000            +1406928,00
Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 
на 2011-2015 годы                                                  10    06 20 0 5027              +984950,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям  10     06 20 0 5027     600   +984850,00
Субсидии бюджетным учреждениям                  10     06 20 0 5027     610   +984850,00
Субсидии на иные цели                                  10     06 20 0 5027     612   +984850,00
Субсидии на проведение мероприятий по формированию сети общеобразовательных организа-
ций, в которых созданы условия для инклюзивного 
образования детей-инвалидов                  10    06 20 0 8004              +422078,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям  10              06         20 0 8004      600  +422078,00
Субсидии бюджетным учреждениям                  10    06 20 0 8004      610  +422078,00
Субсидии на иные цели                                  10    06 20 0 8004      612  +422078,00
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера                  14    00                +262200,00
Иные дотации                                                  14    02                +262200,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в муниципальном об-
разовании «Темкинский район» Смоленской области» 
на 2014-2017 годы 14                                  02                04 0 0000               +262200,00
Подпрограмма «Регулирование межбюджетных 
отношений»                                                  14              02        04 1 0000               +262200,00           
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов                                                  14    02        04 1 6090              +262200,00
Межбюджетные трансферты                  14    02 04 1 6090     500   +262200,00
Дотации                                                                  14    02 04 1 6090     510   +262200,00
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов  14    02 04 1 6090     512   +262200,00

7. Внести изменения в Приложение 14 к решению Темкинского районного Совета депу-
татов от 19.12.2014 г. № 132 «Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»:

(Продолжение на стр.3)



ЗАРя3 28 июля  2015 года № 60 (7480)

Приложение 14
Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным  и ведомственным

 программам и непрограммным направлениям деятельности на 2015 год
Наименование                             Целевая   Код главного    Раздел   Под-     Вид              Сумма
                                                            статья   распорядителя             раздел  расходов (тыс.руб.)
                                                                          средств местного 
                                                                           бюджета (прямого 
                                                                            получателя)  
Муниципальная программа «Создание условий для эффективного муниципального управления 
в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области» 
на 2015-2017 годы                           01 0 0000               -59,5
Подпрограмма «Повышение эффективности деятельности Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» 
Смоленской области»           01 2 0000               -59,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов 
по оплате труда)                           01 2 0018               -59,5
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           01 2 0018     901              -59,5
Общегосударственные вопросы    01 2 0018     901           01          00            -59,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций           01 2 0018     901           01          04            -59,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд           01 2 0018     901           01          04        200        +113,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд           01 2 0018     901           01          04        240        +113,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных)  нужд           01 2 0018     901           01          04        244        +113,0
Иные бюджетные ассигнования    01 2 0018     901           01          04        800         -172,5
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей                           01 2 0018     901           01          04         850         -172,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога            01 2 0018     901            01          04         851         -172,5
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в муниципальном об-
разовании «Темкинский район» Смоленской области» 
на 2014-2017 годы                           04 0 0000            +281,7
Подпрограмма «Регулирование межбюджетных 
отношений»                           04 1 0000            +262,2
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов                           04 1 6090            +262,2
Финансовое управление Администрации муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области           04 1 6090    903           +262,2
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера     04 1 6090     903           14          00         +262,2
Иные дотации                           04 1 6090     903           14          02         +262,2
Межбюджетные трансферты         04 1 6090     903           14          02         500        +262,2
Дотации                                           04 1 6090     903           14          02         510        +262,2
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов                           04 1 6090     903           14          02         512        +262,2
Обеспечивающая подпрограмма   04 3 0000              +19,5
Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов 
по оплате труда)                           04 3 0018              +19,5
Финансовое управление Администрации муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области           04 3 0018     903             +19,5
Общегосударственные вопросы    04 3 0018     903           01          00           +19,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора    04 3 0018     903           01          06           +19,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд           04 3 0018     903           01          06        200          +19,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд           04 3 0018     903           01          06        240          +19,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд           04 3 0018     903           01          06        244          +19,5
Муниципальная программа «Развитие культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 
территории муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»
на 2015-2017 годы                           16 0 0000              +89,8
Подпрограмма «Организация работы МБУК «Темкинский культурно-
досуговый центр»                           16 2 0000              +50,0
Выплата денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся 
на территории сельских поселений    16 2 5148              +50,0
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»            16 2 5148     901               +50,0
Культура и кинематография           16 2 5148     901           08            +50,0
Культура                                           16 2 5148     901           08          01           +50,0
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям                           16 2 5148     901           08          01         600          +50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 5148     901           08          01         610          +50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели                           16 2 5148     901           08          01         612          +50,0
Подпрограмма «Развитие библиотечного 
обслуживания»                           16 3 0000                 -0,2
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга  16 3 5144                 -0,2
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           16 3 5144     901                -0,2
Культура и кинематография           16 3 5144     901           08               -0,2
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии                           16 3 5144     901           08          04              -0,2
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям                           16 3 5144     901           08          04         600             -0,2
Субсидии бюджетным учреждениям 16 3 5144     901           08          04         610             -0,2
Субсидии на иные цели           16 3 5144     901           08          04         612             -0,2
Муниципальная программа « Развитие культуры в муниципальном образовании 
«Темкинский район» Смоленской области 
на 2011 – 2014 годы»           16 8 0000              +40,0
Расходы на реализацию в рамках муниципальных 
программ                           16 8 2000              +40,0
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           16 8 2000     901             +40,0
Культу и кинематография            16 8 2000     901           08            +40,0
Культура                                           16 8 2000     901           08          01           +40,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд           16 8 2000     901           08          01         200          +40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд           16 8 2000     901           08          01         240          +40,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд           16 8 2000     901           08          01         244          +40,0
Муниципальная программа «Развитие и поддержка семейных форм устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 2013-2015 годы в муниципальном образовании «Темкин-
ский район» Смоленской области    18 0 0000             -453,0
Выплата денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание 
в приемную семью           18 0 8019               -85,0
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           18 0 8019     901              -85,0
Социальная политика           18 0 8019     901           10             -85,0
Охрана семьи и детства           18 0 8019     901           10          04            -85,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению                           18 0 8019     901           10          04         300            -85,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам                           18 0 8019     901           10          04         310           -85,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам                           18 0 8019     901           10           04         313           -85,0
Выплата вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям           18 0 8020               -36,0
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           18 0 8020     901              -36,0
Социальная политика           18 0 8020     901           10                            -36,0
Охрана семьи и детства           18 0 8020     901           10          04            -36,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению                           18 0 8020     901           10          04         300           -36,0
Иные выплаты населению           18 0 8020     901           10          04         360           -36,0
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося 
под опекой (попечительством)       18 0 8021             -311,0
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           18 0 8021     901             -311,0
Социальная политика           18 0 8021     901           10           -311,0
Охрана семьи и детства           18 0 8021     901           10         04          -311,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению                           18 0 8021     901           10         04         300         -311,0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам                           18 0 8021     901           10         04         310         -311,0
Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам                           18 0 8021     901           10         04         313         -311,0
Выплата ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской мест-
ности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд два раза в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, 
обучающихся за счет средств местных бюджетов в имеющих государственную аккредитацию образо-
вательных учреждениях           18 0 8024               -21,0
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           18 0 8024     901              -21,0
Социальная политика           18 0 8024     901           10             -21,0
Охрана семьи и детства           18 0 8024     901           10         04            -21,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению                           18 0 8024     901           10         04         300           -21,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат           18 0 8024      901           10         04         320           -21,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств           18 0 8024     901           10          04          321           -21,0
Муниципальная программа «Доступная среда» 
на 2014-2016 годы                           20 0 0000          +1406,9
Мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 
на 2011-2015 годы                           20 0 5027            +984,8
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           20 0 5027     901           +984,8
Социальная политика           20 0 5027     901           10          +984,8
Другие вопросы в области социальной 
политики                           20 0 5027     901           10         06         +984,8
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 20 0 5027     901           10         06         600        +984,8
Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 5027     901           10         06         610        +984,8
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели                           20 0 5027     901           10         06         612        +984,8
Субсидии на проведение мероприятий по формированию сети общеобразовательных организа-
ций, в которых созданы условия для инклюзивного образования 
детей-инвалидов                           20 0 8004            +422,1
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           20 0 5027     901           +422,1
Социальная политика           20 0 5027     901           10          +422,1
Другие вопросы в области социальной 
политики                           20 0 5027     901           10          06         +422,1
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 20 0 5027     901           10          06         600        +422,1
Субсидии бюджетным учреждениям  20 0 5027     901           10          06         610        +422,1
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели                          20 0 5027     901           10          06         612        +422,1
Муниципальная программа «Строительство шахтных колодцев, расположенных  на территории 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области на 2015 год»           21 0 0000              +19,4
Субсидии на строительство и (или) капитальный ремонт шахтных колодцев на территории му-
ниципальных образований 
Смоленской области           21 0 8133              +19,4
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           21 0 8133     901             +19,4
Жилищно-коммунальное хозяйство  21 0 8133     901           05            +19,4
Коммунальное хозяйство           21 0 8133     901           05         02           +19,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд           21 0 8133     901           05          02         200          +19,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд           21 0 8133     901           05          02         240          +19,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд           21 0 8133     901           05          02         244          +19,4
Проведение выборов           77 0 0000             -262,2
Проведение выборов           77 0 2007             -262,2
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           77 0 2007     901            -262,2
Общегосударственные вопросы    77 0 2007     901           01           -262,2
Проведение выборов и референдумов  77 0 2007     901           07         07          -262,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд           77 0 2007     901           07          07         200          -262,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд           77 0 2007     901           07          07         240         -262,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд           77 0 2007     901           07          07         244         -262,2
Резервные фонды                           80 0 0000          +1844,8
Расходы за счет резервного фонда Администрации 
Смоленской области           80 0 2999          +1844,8
Администрация муниципального образования 
«Темкинский район»           80 0 2999    901         +1844,8
Образование                           80 0 2999    901           07        +1844,8
Общее образование           80 0 2999    901            07          02       +1844,8
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  80 0 2999    901           07          02         600       +1844,8
Субсидии бюджетным учреждениям  80 0 2999    901           07          02         610      +1844,8
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели                           80 0 2999    901           07          02         612      +1844,8

8. Внести изменения в Приложение 17 к решению Темкинского районного Совета депутатов 
от 19.12.2014 г. № 132 «Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов»:

Распределение дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов на 2015 год                                                         

Сельские поселения, входящие в состав                                                          Сумма на 2015 год
муниципального района                                                                                    (тыс. рублей)
Аносовское сельское поселение                                                                      +28,0
Батюшковское сельское поселение                                                                      +28,0
Васильевское сельское поселение                                                                      +28,0
Вязищенское сельское поселение                                                                      +28,0
Долматовское сельское поселение                                                                      +28,0
Кикинское сельское поселение                                                                      +28,0
Медведевское сельское поселение                                                                      +29,2
Павловское сельское поселение                                                                      +37,0
Селенское сельское поселение                                                                       +28,0

9. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в районной 
газете «Заря».

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по 
экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам  (председатель  Молотилина А.В.).

Глава муниципального образования  «Темкинский район» 
Смоленской области А.н. Васильев

Решение районного  Совета депутатов №69 от 24.07.2015 г. 

(Окончание. Начало на стр.2)

о внесении  изменений в решение Темкинского районного Совета 
депутатов  от 19 декабря  2014 года № 132 «об утверждении местного 

бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»



ЗАРя4 28 июля  2015 года № 60 (7480)

В соответствии со ст. 39.18 
Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администра-
ция Кикинского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области инфор-
мирует о возможности предо-
ставления земельного участ-
ка:

- участок, расположен-
ный по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, 
Кикинское сельское поселе-
ние, д. Красино, с разрешен-
ным использованием: для 
ведения личного подсобного 
хозяйства, площадью – 2500 
кв. м., кадастровый номер 
67:20:0920101:40.

Подача гражданами, заин-
тересованными в предостав-
лении                 земельного 
участка, заявлении о намере-
нии участвовать в аукционе 
на право заключения догово-
ра аренды осуществляется в 
течении тридцати дней – по 
27.08.2015 года, по адресу: 
Смоленская область, Темкин-
ский район, д. Кикино, ул. 
Центральная, д. 32.

Ознакомиться со схемой 
расположения земельных 
участков и получить подроб-
ную информацию о земельных 
участках можно в Админи-
страции Кикинского сельского 
поселения Темкинского райо-
на Смоленской области по 
адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, д. Кикино,                                  
ул. Центральная, д. 32, тел. 
8(48136) 2-33-17.

В соответствии со ст. 39.18 
Земельного кодекса Россий-
ской Федерации Администра-
ция Кикинского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области инфор-
мирует о возможности предо-
ставления земельного участ-
ка:

- участок, расположен-
ный по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, 
Кикинское сельское поселе-
ние, д. Красино, с разрешен-
ным использованием: для 
ведения личного подсобного 
хозяйства, площадью – 2500 
кв. м., кадастровый номер 
67:20:0920101:35.

Подача гражданами, заин-
тересованными в предоставле-
нии земельного участка, заяв-
лении о намерении участвовать 
в аукционе на право заключе-
ния договора аренды осущест-
вляется в течении тридцати 
дней – по 27.08.2015 года, по 
адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, д. Кикино, 
ул. Центральная, д. 32.

Ознакомиться со схемой 
расположения земельных 
участков и получить подроб-
ную информацию о земельных 
участках можно в Админи-
страции Кикинского сельского 
поселения Темкинского райо-
на Смоленской области по 

адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, д. Кикино,                                  
ул. Центральная, д. 32, тел. 
8(48136) 2-33-17.

В соответствии со ст. 39.18 
Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Ки-
кинского сельского поселения 
Темкинского района Смолен-
ской области информирует о 
возможности предоставления 
земельного участка:

- участок, расположенный 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Кикинское 
сельское поселение, д. Красино, 
с разрешенным использовани-
ем: для ведения личного под-
собного хозяйства, площадью – 
2500 кв. м., кадастровый номер 
67:20:0920101:36

Подача гражданами, заинте-
ресованными в предоставлении                 
земельного участка, заявлении 
о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения до-
говора аренды осуществляется 
в течении тридцати дней – по 
27.08.2015 года, по адресу: Смо-
ленская область, Темкинский 
район,                      д. Кикино, ул. 
Центральная, д. 32.

Ознакомиться со схемой рас-
положения земельных участков 
и получить подробную инфор-
мацию о земельных участках 
можно в Администрации Кикин-
ского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской 
области по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, д. 
Кикино, ул. Центральная, д. 32, 
тел. 8(48136) 2-33-17.

В соответствии со ст. 39.18 
Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Ки-
кинского сельского поселения 
Темкинского района Смолен-
ской области информирует о 
возможности предоставления 
земельного участка:

- участок, расположенный 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Кикинское 
сельское поселение, д. Красино, 
с разрешенным использовани-
ем: для ведения личного под-
собного хозяйства, площадью – 
2500 кв. м., кадастровый номер 
67:20:0920101:37

Подача гражданами, заинте-
ресованными в предоставлении                 
земельного участка, заявлении 
о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения до-
говора аренды осуществляется 
в течении тридцати дней – по 
27.08.2015 года, по адресу: Смо-
ленская область, Темкинский 
район, д. Кикино, ул. Централь-
ная, д. 32.

Ознакомиться со схемой рас-
положения земельных участков 
и получить подробную инфор-
мацию о земельных участках 
можно в Администрации Кикин-
ского сельского поселения Тем-
кинского района Смоленской 
области по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, д. 
Кикино, ул. Центральная, д. 32, 

тел. 8(48136) 2-33-17.
В соответствии со ст. 39.18 

Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Ки-
кинского сельского поселения 
Темкинского района Смолен-
ской области информирует о 
возможности предоставления 
земельного участка:

- участок, расположенный 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Кикинское 
сельское поселение, д. Краси-
но, с разрешенным использо-
ванием: для ведения личного 
подсобного хозяйства, площа-
дью – 2500 кв. м., кадастровый 
номер 67:20:0920101:38.

Подача гражданами, заин-
тересованными в предостав-
лении                 земельного 
участка, заявлении о намерении 
участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды 
осуществляется в течении трид-
цати дней – по 27.08.2015 года, 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, д. Кикино, 
ул. Центральная, д. 32

Ознакомиться со схемой 
расположения земельных 
участков и получить подроб-
ную информацию о земельных 
участках можно в Администра-
ции Кикинского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области по адре-
су: Смоленская область, Тем-
кинский район, д. Кикино,                                  
ул.Центральная, д. 32, тел. 
8(48136) 2-33-17.

В соответствии со ст. 39.18 
Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Ки-
кинского сельского поселения 
Темкинского района Смолен-
ской области информирует о 
возможности предоставления 
земельного участка:

- участок, расположенный 
по адресу: Смоленская область, 
Темкинский район, Кикинское 
сельское поселение, д. Краси-
но, с разрешенным использо-
ванием: для ведения личного 
подсобного хозяйства, площа-
дью – 2500 кв. м., кадастровый 
номер 67:20:0920101:39.

Подача гражданами, заинте-
ресованными в предоставлении 
земельного участка, заявлении 
о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения до-
говора аренды осуществляется 
в течении тридцати дней – по 
27.08.2015 года, по адресу: Смо-
ленская область, Темкинский 
район, д. Кикино, ул. Централь-
ная, д. 32.

Ознакомиться со схемой 
расположения земельных 
участков и получить подроб-
ную информацию о земельных 
участках можно в Администра-
ции Кикинского сельского по-
селения Темкинского района 
Смоленской области по адресу: 
Смоленская область, Темкин-
ский район, д. Кикино, ул. Цен-
тральная, д. 32, тел. 8(48136) 
2-33-17.

извещения о предоставлении 
земельных участков

Кадастровым инженером Гриневичем Романом Алексан-
дровичем (квалификационный аттестат № 67-11-0123  от 
24.01.2011 года), 215010, Смоленская область, г. Гагарин, 
пер. Пионерский, д.3.; тел. 8(48135)6-07-45, +7(962)192-
62-42, адрес эл. почты: groman84@yandex.ru, выполняются 
кадастровые работы по уточнению  местоположения гра-
ниц и площади земельного участка с кадастровым номером 
67:20:0330101:12, расположенного по адресу: Смоленская 
обл., Темкинский р-н., Батюшковское с.п., д. Занино. Заказ-
чиком кадастровых работ является Кудряшов Михаил Семе-
нович, проживающий по адресу: Россия, Смоленская обл., 
Темкинский р-н, д. Занино, тел. 8-481-362-36-46.

Собрание заинтересованных лиц по поводу  согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Смоленская 
область, Темкинский район, Батюшковское с.п., д. Занино 
на земельном участке Кудряшова Михаила Семеновича 28 
августа 2015г. в 10.00.

С проектом межевого плана  земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 215010, Смоленская область, г. Гага-
рин, пер. Пионерский, д.3. Возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельного участка на местности  принимают-
ся с 28 июля  2015г. по 28 августа 2015г.  по адресу: 215010, 
Смоленская область, г. Гагарин, пер. Пионерский, д.3.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы:  все 
заинтересованные правообладатели земельных участков, 
расположенных по адресу: Смоленская обл., Темкинский 
р-н., Батюшковское с.п., д. Занино в границах  кадастрового  
квартала 67:20:0330101 или их представители.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный  участок.

извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения 

границы земельного участка

Реклама

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации Пи № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. индекс для подписки 53962
и.о гл. редактора Петрова н.В. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81 
Эл.почта zaryatemkino@mail.ru. Адрес редакции и издателя: 
215350,  с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
отпечатан с готовых пленок в оАо  «Вяземская типография», 
адрес:г.Вязьма, ул.Парижской коммуны, д.4.
Печать офсетная. объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз. 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Поздравляем с днем рождения
Почетного гражданина 

Темкинского района
ГЕРАСиМоВА

Виктора Панфиловича
От души желаем счастья, 
Много-много долгих лет.
Ну, а главное - здоровье,

Чего дороже в жизни нет!
 А.н.Васильев, Глава Мо 

«Темкинский район»;  
Р.В.Журавлев, Глава Администрации Мо 

«Темкинский район» и  депутаты 
Темкинского  районного 

Совета депутатов

Выражаем искреннее соболезнование Амбарян Тамаре Ва-
гинаковне по поводу смерти ее отца.

Семьи Хоменковых, Байковых, Вороновых, Бабаевых.


